
ANO IV - EDIÇÃO 883 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 735

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

imt DIÁRIO OFICIAL 
~ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: 8702DF33COC04 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXfRATO DE PUBLICAÇÃO 

REFERÊ CIA: CO TRATO 076/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023 
PROCESSO ADMINISTRA TIYO 022/2023 

NAZARÉ 
DOPIAUI 

CONTRATA TE: MU ICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI, in crita no C PJ: 
06.554.141/0001-32 
CONTRATA DA: A TOPOSTO REIS LTDA, inscrita no C.N.P.J.(MF) ob o nº 
23.85 7 .021/0001-23 
OBJETO: Primeiro tem10 aditivo para prorrogar o prazo do contraio 076/2023 por 
mai 45 (quarema e cinco) dia , fazendo uso do aldo da ata, a fim de dar continuidade 
na contratação de empresa para contratação de po to de combustível na cidade de 

azaré do Piauí para aquisição de gasolina comum e óleo diesel tudo confonne 
e pecificado no proce o admini trativo nº 063n023. 
FONTE DE REC RSOS: 500,550,600,621 
DATA: 13 de dezembro de 2024. 

CNPJ: Olí.554.141/0001-32- Praça Dr. Sebastião 1artins, 478- Centro - CEP 64825-000 

ID: 1716FBD977F94 
PREFEITURA MUNICIPAL OE 

WALLFERRAZ 
Juventude e Trabalho! 

EXTRATO DE CONTRATO . l º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

Contrato, 026/2024 

Procedimento: Dispensa de Licitação 002/2024 

Proceuo Administrativo: O 10/2024 

Cont.ratantei Prefeitura Municipal de Wall Fi'erraz. Piaui - C.N.P.J. n.º 01.612.612/0001-06 

Contratado, ATIIVA PLANEJAMENTO, CONSUI..TORJA E ASSE:SSORIA EM GESTAO 

PUBLICA e; 1':MPRESARIAL LTDA · EPP · CNPJ 27.612.479/0001-73. 

Objeto: Prorrogação de prazo para elaboração dos serviços objeto do Contrato 026/2024, 

cujo objeto é a elaboração de projeto executivo para Adequação de estradas vicinais no 

municipio de Wall Fenaz • PI , reíerente ao convénio n• 955430/2023, Proposta n• 

072300/2023, celebrado entre a Prefeitura de Wall Ferraz e o Ministério da Integração e do 

Desenvolvimento Regional . 

Bas e Legal: Art. 107 da Lei n.• 14.133 de 1° de abril de 2021. 

Fonte d e Recurso: 500 (Recursos de Impostos e Transferências) e 700 (Transferên cias de 

Convênios ou Instrumentos Congéneres da União), Convénio MIDR nº 955430/2023, 

Proposta n• 072300/2023. 

Prazo a ser prorrogado: até 3 1 d e dezembro de 20 25, a partir da data de assinatura do 

Termo Aditivo. 

Data de asolnatura: 26/12/2024. 

LUIZ GUILHERME 
MAIA DE 

A~d,,,bm.o ... ,_l~ --"' SOl,tSA.05,8~41t))Ja) 

Di4o,, . 1Q24,l:>;t, IJ 1• 19~J"W 

SOUSA:05874102302 =c::i_:~~ 
Luiz Guilherme Mala de Sousa 

Prefeito Municipal 

Praça da Liberdade, n.• 257, Bairro Centro, Wall Ferraz - PJ 
C.N.P.J. n.• OI .612.612/000 1-06, CJ;:P - 64.548-000 

ID: 872927 A370FE4 
PREF EI TURA MUNICIPA L OE 

WALLFERRAZ 
Juventude e Trabalho! 

EXTRATO DE CONTRATO . 1° TERMO ADITIVO DE PRAZO 

Contrato, 045/2024 

Procedimento: Dispensa de Licitação O 17 /2024 

Processo Admlnlstrativo: 048/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de WaU Fer raz Piauí - C.N.P.J. n.• 01 .612.612/0001-06 

Contratado: ATIIVA PLANEJAME:NTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA E:M GESTAO 

PUBLICA E EMPRESARIAL LTDA • EPP • CNPJ 27.6 12.479/0001-73. 

Objeto: Prorrogação de prazo para elaboração dos serviços objeto do Contrato 045/2024, 

cujo objeto ê a elabornção de projeto executivo para Pavimentação de vins públicas no 

município de Wall Ferraz - PI, reíerente ao convênio n'" 850257/2017, Proposta nº 

076638/2017, celebrado entre a Prefeitura de WalJ Ferraz e a Companhja d e 

Desenvolvimento do Vale do São Francisco . CODEVASF. 

Base wgal: Art. 107 da Lei n.• 14.133 de 1º de abril de 2021. 

Fonte de Recurso: 500 (Recursos não vinculados de Impostos) e 700 (Outras 

Transferências de Convênios ou Instru me ntos Congêneres da União), Convênio n• 

850257/2017, Proposta nº 076638/2017 • COOEVASF. 

Prazo a $ér prorrogado: até 31 de dezembro de 2025, a parlír da data de assinatura do 

Termo Aditivo. 

Data de aasinatu.ra: 26/12/2024. 

A~11r.tdoótfo,-,...691,,l~l.W 
GUILH~IIMEP,U.LAOE 

LU1Z GUILHERME MAIA 500:5Ai>sm1onm 
OE SOUSA:05874102302 CMdol: ,o,..,_11_n- 13:1,..se, .o)w 

VffllodoMobrolluobat~ 
2024,00, .2(1)20 

Lula: Guilherme Maia de Sousa 
Prefeito Municipal 

Praça da Liberdade, n. º 257, Bairro Centro, Wnll F'erroz - PJ 
C.N.P.J . n.• Ol.612.612/000l-06, CEP- 64,548-000 

ID: C2C185547C274 
PR E F EIT URA M U N ICIPAL OE 

WALLFERRAZ 
Juventude e Trabalho! 

EXTRATO DE CONTRATO· l º TERMO ADITIVO DE PRAZO 

Contrato: 046/2024 

Procedimento: Dispensa de Licitação 018/2024 

Processo Administrativo: 049/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Wall Ferraz Piauí- C.N.P.J . n .• 01.612.612/0001 -06 

Contratado: ATIIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO 

PUBLICA E: E:MPRESARIAI.. LTD/1 • EPP • CNPJ 27.612.479/0001-73. 

Objeto: Prorrogação de prazo para elaboração dos serviços objeto do Contrato 046/2024, 

cujo objeto é a elaboração de projeto executivo para Pavimentação de vias püblicas no 

municipio de Wall Ferraz - PI, referente ao convênio n ó 869349/2018, Proposta n (I, 

026152/2018, celebrado entre a Prefeitura de Wall Ferraz e a Companhia de 

Desenvolvimento do Vale do São Francisco - COOEVASF. 

Base Legal: Art. 107 da Lei n.• 14.133 de Iº de abril de 2021. 

Fonte d e Recurso: 500 (Recursos n ã o vin c u lados de Impostos) e 700 (Ou lras 

Transíerêndas d e Convênios ou Instrumentos Congêneres da União), Convênio n ., 

869349/20 18, Proposta n• 026152/2018 • COOE:VASF. 

Prazo a ser prorrogado: at.ê 31 de dezembro de 2025, a partir da data de assinatura do 

Termo Aditivo. 

Data de assinatura : 26/12/2024. 

LUIZ GUILHERME 
MAIA DE 

~óef011T111dl9ltlllpo,UIIZ 
GUllH<IIM( ...... [)( 
SOIJSAm,,97,t101JC2 
o.dOlo:lOba.12.2Go13:1S:26~l'OO' 

SOUSA:05874102302 , ..... ..,....,.,,_.,,_ 
l0l4.00U(l320 

Luiz Guilherme Maia de Sousa 

Prefeito Municipal 

Praça da Liberdade, n .0 257, Bairro Centro, Wa.LI Ferraz - PI 
C.N.P.J. n .º Ol.612.612/0001-06, CEP- 64.548-000 


